

## <u>CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI</u>

Avenida Mai. Castelo Branco, 2.325 - Centro - CEP. 19210-000 - Tarabai - SP. Fone/Fax: (18) 3289-1155 e-mail: cmt@icenet.com.br CNPJ 02.654.335/0001-59

36

## ATA N° 1417/2008/10

Ata da sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Tarabai, realizada em 17 de Novembro de 2008, presidente Sebastião Edvaldo dos Santos, Primeiro Secretário Cláudio Carlos e Segundo Secretário Erinaldo Zeli da Silva, com a presenca dos seguintes vereadores: Abimael Oliveira dos Santos, Adelino Pinaffi Netto, Antonio Barbosa dos Santos, Cláudio Carlos, Edson Pinaffi, Erinaldo Zeli da Silva, Marcos Aparecido do Nascimento e Sebastião Edvaldo dos santos. O senhor Presidente declarou aberta a presente sessão às vinte duas horas e cinco minutos que obedeceu ao seguinte andamento: Expediente sem votação Pequeno e Grande Expediente e Expediente com votação ficam suspensos, Expediente da Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 1366/2008/10 de autoria do Executivo Municipal, dispondo sobre: Autoriza o Executivo pagar despesa de mandato anterior. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 1367/2008 de autoria do Executivo municipal, dispondo sobre: Alteração da Lei Municipal nº 1126 de 03 de julho de 2007. colocada em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de resolução nº 001/2008/10 de autoria do vereador Antonio Barbosa dos Santos, dispondo sobre: Altera o artigo 19 "Caput" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tarabai (Eleição da Mesa). Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto nº 02/2008/10 de autoria da Mesa da Câmara Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Concede Título de Cidadão tarabaiense ao ilustríssimo senhor Adão José dos Santos e dá outras providencias. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto nº 03/2008/10 de autoria da Mesa da Câmara Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Concede Titulo de Cidadão tarabaiense ao ilustríssimo senhor Vitório Dona Filho e dá outras providências. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto nº 04/2008/10 de autoria da Mesa da Câmara Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Concede Titulo de cidadão Tarabaiense ao ilustre Cidadão Senhor Gerson José da Silva. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 1370/2008 de autoria do Executivo Municipal, dispondo sobre: Altera artigo da Lei nº 1145/2007 e Lei de Diretrizes Orçamentária. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 1368/2008/10 de autoria do Executivo Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Autoriza a contabilidade suplementar dotação do orçamento vigente. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 1369/2008/10 de autoria do Executivo Municipal, dispondo sobre: Autoriza o executivo repassar recursos para "ASCOT". Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade, Projeto de Resolução nº 06/2008 de autoria da Mesa da Câmara Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Aprovação das Contas do exercício financeiro de 2006 da Prefeitura Municipal de Tarabai (SP) e dá outras providencias. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 1365/2008 de autoria do Executivo Municipal de Tarabai, dispondo sobre: Estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2009. Colocado em segunda discussão e segunda votação, aprovado por unanimidade. Expediente da Explicação Pessoal: não houve vereador inscrito. Nada mais havendo a ser tratado O senhor Presidente agradeceu a presença de todos, e declarou que sobe a proteção de Deus







Plenário Vereador Antonio Branquinho de Vasconcelos



## <u>CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI</u>

Avenida Mal. Castelo Branco, 2.325 - Centro - CEP. 19210-000 - Tarabai - SP. Fone/Fax: (18) 3289-1155 e-mail: cmt@icenet.com.br CNPJ 02.654.335/0001-59

esteve reunida a Câmara Municipal de Tarabai em sessão Ordinaria e Extraordinaria, encerrando-a as vinte e duas horas e quinze do dia 17 de Novembro de 2008. Para constar eu Primeiro Secretário Solicitei que fosse lavrada a presente Ata que após lida conferida e se achada conforme vai por mim assinada pelo Senhor Presidente e Segundo Secretário.

Claudio Carlos 1º Secretário

Sebastião Edvaldo dos Santos

Presidente

Erinaldo zeli da Silva

2ºSecretário

Plenário Vereador Antonio Branquinho de Vasconcelos